R E Q U E R I M E N T O  Nº. 469
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/05/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que este vereador recebeu denúncia em entrevista na rádio municipalista, programa a marreta de um munícipe, que o Departamento de Proteção de Recursos Naturais - DPRN está funcionando em Botucatu com muita dificuldade;

CONSIDERANDO que segundo o munícipe o DPRN está funcionando com funcionários vindo de várias cidades e que de quinta-feira, sexta-feira e finais de semana não está funcionando;

CONSIDERANDO o exposto,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, DR. GERALDO JOSÉ RODRIGUES ALCKMIN FILHO, solicitando informar a esta Casa de Leis quem é o  responsável pela Presidência  do Departamento de Proteção de Recursos Naturais da cidade de Botucatu, bem como quem realmente está respondendo pela direção do DPRN nesta cidade, o endereço e os dias de atendimento, para que a população não seja prejudicada com o atendimento precário.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de maio de 2004.

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI
PTB